УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
Г. ТАГАНРОГА

ул. Розы Люксембург, 12, Ростовская область, г. Таганрог, 347922

тел./факс: +7 (8634) 431-207, e-mail: jkh@tagancity.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На №  от

Руководителям учреждений,
предприятий и организаций

(По списку)

Уважаемые руководители!

В целях реализации подпункта «г» пункта 2.1 перечня поручений протокола
совещания первого заместителя Руководителя Администрации Президента
Российской Федерации С.В. Кириенко от 10.04.2023 № А4-6149к, а также во
исполнение пункта 1 протокола совещания в министерства ЖКХ РО от 14.06.2024 о
достижении показателя скачивания мобильного приложения «Госуслуги.Дом»,
прошу Вас оказать содействие в размещении QR-кодов и ссылок для скачивания
вышеуказанного приложения, расположенных на информационных ресурсах:

- https://play.google.com/store/apps/details?id=ru.sigma.gisgkh;
- https://apps.apple.com/ru/app/госуслуги-дом/id1616550510.

на информационных стендах курируемых учреждений, предприятий и организаций
и их официальных сайтах, а также рекомендовать ознакомление и
скачивание/пользование указанного выше мобильного приложения сотрудниками.

Прошу Вас принять меры по размещению на указанных выше
информационных ресурсах, кроме приведенных выше QR-кодов и ссылок
следующую информацию:

«Госуслуги Дом» это приложение для собственников жилья в
многоквартирных домах. С его помощью удобно решать вопросы ЖКХ онлайн т. е.
непосредственно в приложении.

Работа в приложении «Госуслуги Дом» позволяет:
- вносить данные счетчиков воды, электричества, газа, отопления и смотреть

историю внесенных показаний;
- оплачивать счета без комиссии;
- получать информацию по счету с их детализацией;

https://play.google.com/store/apps/details?id=ru.sigma.gisgkh
https://apps.apple.com/ru/app/%D0%B3%D0%BE%D1%81%D1%83%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D0%B8-%D0%B4%D0%BE%D0%BC/id1616550510

- отслеживать сроки платежей за коммунальные услуги и вносите платежи
онлайн в удобное время и без комиссии. Система предупредит об ошибочных
показаниях;

- отправлять заявки управляющей домом организации о проведении
текущего ремонта;

- голосовать на собраниях собственников помещений/квартир в
многоквартирных домах.

В приложении можно ознакомиться с  отчетом управляющей
многоквартирным домом организации за прошедший год, его можно проверить и
обсудить с соседями. С этой целью создаются чаты с собственниками квартир для
каждого многоквартирного дома на платформе VK Мессенджера.

Приложение: информационные материалы, размещенные на указанных в

настоящем письме информационных ресурсах.

Начальник управления
жилищно-коммунального

хозяйства города Таганрога

[SIGNERSTAMP1]

Л.В. Сагайдачная

Машков Андрей Владимирович
+7 (8634) 431-267